
2010.03.24.    15:56:01 C:\temp\kozlony\download\09.doc Bíróné T.A.    1/5 

 
  Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 

9/2010. (II.26.) önkormányzati rendelete 
a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 
 többször módosított  12/2000.(III.20.) önkormányzati rendelet 

m ó d o s í t á s á r ó l 
 
 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) a Magyar 
Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A.§-ában, a helyi 
önkormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében, 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. 
törvény (a továbbiakban: Szt.) 10.§-ában, 25.§ (3) bekezdésében, 26.§-ában, 32.§ (3) 
bekezdésében, 38.§ (9) bekezdésében, 43/B.§ (1) és (3) bekezdésében, a 45.§ (1) 
bekezdésében, a 47.§ (2) bekezdésében, a 48.§ (4) bekezdésében, az 50.§ (3) bekezdésében, 
az 55/C.§ (4) bekezdésében, 132.§ (4) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló többször módosított  1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban:Gyvt.) 18.§ 
(1) bekezdés b.) pontjában, a (2) és (5) bekezdésében, a 21.§ (1) bekezdésében, 148.§ (7) 
bekezdésében, valamint a lakáscélú állami támogatásokról szóló többször módosított 
12/2001.(I.31.) Kormányrendelet (a továbbiakban: Kr.) 32/D.§ (5) bekezdés b.) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

 
1. § 

 
A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló többször módosított 
12/2000.(III.20.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 3.§. (4) bekezdése helyébe az 
alábbi rendelkezés lép: 
 
„(4) Integrációs Bizottság (a továbbiakban: IB.): olyan szakértői testület, amely a Dél-
dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Kaposvári Kirendeltség és Szolgáltató Központ (a 
továbbiakban: Munkaügyi Központ Kaposvári Kirendeltsége) felé, az egyes rendelkezésre 
állási támogatásra jogosult személyek vonatkozásában – szociális és mentális  helyzetük 
ismeretében – a Családsegítő Szolgálattal való együttműködésük előírására, továbbá a jegyző 
felé az e rendeletben meghatározott rendszeres szociális segélyre jogosult személyek 
esetében – munkára kész állapotuk esetén – a rendelkezésre állási támogatásra javaslatot 
tesz. Az IB a Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal), a Munkaügyi Központ 
Kaposvári Kirendeltsége, illetve a SzocioNet Dél-dunántúli Regionális Módszertani Humán 
Szolgáltató Központ (a továbbiakban: SzocioNet DDRMHSzK.) vezetője által megbízott 
munkatársakból áll. Az IB-t az önkormányzat működteti.” 
 

 
2. § 
 

A R. 3/A.§. (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„3/A.§ (1) Közcélú munka: a közfoglalkoztatás azon formája, amely állami vagy helyi 
önkormányzati feladat ellátására irányul, és amelynek megszervezéséről – jogszabály 
alapján – az önkormányzat gondoskodik.” 
 



2010.03.24.    15:56:01 C:\temp\kozlony\download\09.doc Bíróné T.A.    2/5 

3. § 
 
A R. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„7. § (1) Az az aktív korúak ellátására jogosult személy, aki  

a) legalább 40 %-os egészségkárosodást szenvedett, 
b) várandós anya, 
c) pszichiátriai, vagy szenvedélybetegsége miatt átmenetileg, vagy véglegesen  

munkavégzésre alkalmatlan és emiatt rendszeres gyógykezelésben részesül, 
terápián vagy rehabilitációban (a továbbiakban együtt: gyógykezelés) vesz részt, 
vagy az abban való részvételt vállalja, 

mentesül a közcélú munkavégzési kötelezettség alól és rendszeres szociális segélyre 
jogosult. 
 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott állapot fennállásának igazolására csatolnia kell: 
a) egészségkárosodott személy vonatkozásában az Országos Rehabilitációs és 

Szociális Szakértői Intézetnek az egészségkárosodás minősítését tartalmazó 
érvényes és hatályos szakhatósági állásfoglalását vagy szakvéleményét, 

b) várandós anya esetén a nőgyógyász szakorvos igazolását vagy a terhes-gondozási 
kiskönyvet,   

c) pszichiátriai, vagy szenvedélybetegségben szenvedő személy vonatkozásában a 
pszichiátriai-, vagy addiktológus szakorvos vagy kezelőorvos igazolását a 
gyógykezelésben való részvételről, illetve annak várható időpontjáról, vagy a 
pszichiátriai illetve szenvedélybetegek közösségi ellátását nyújtó intézmény 
vezetőjének szakorvosi igazoláson alapuló javaslatát. 

  
(3) A rendszeres szociális segélyben részesülő személyek vonatkozásában az 
együttműködésre kijelölt szerv a SzocioNet DDRMHSzK Szociális Szolgáltató Csoport (a 
továbbiakban: Szociális Szolgáltató Csoport). 
 
(4) A rendszeres szociális segélyre jogosult személy – az Szt-ben meghatározott 
egészségkárosodott személy kivételével – a segély folyósításának feltételeként köteles 
együttműködni a Szociális Szolgáltató Csoporttal, illetve az általuk meghatározott esetekben 
egyéb szervezetekkel. 
 
(5) A (4) bekezdésben meghatározott személy az együttműködés keretében köteles:  
      a) a Szt-ben foglalt kötelezettségének eleget tenni, 

b) a Szociális Szolgáltató Csoporttal, illetve a beilleszkedést segítő programban megjelölt 
szervezetekkel rendszeres kapcsolatot tartani az általuk előírt időpontban megjelenni. 

 
(6) Amennyiben a rendszeres szociális segélyben részesülő személy az együttműködési 
kötelezettsége teljesítésében ténylegesen akadályozott, ennek okát köteles haladéktalanul, de 
legkésőbb 3 munkanapon belül bejelenteni a Szociális Szolgáltató Csoport, illetve az általa 
meghatározott szervezetek felé. Az akadályoztatás okát a bejelentéssel egyidejűleg, de 
legkésőbb 5 munkanapon belül köteles hitelt érdemlő módon igazolni melynek 
megalapozottságát a Szociális Szolgáltató Csoport köteles megvizsgálni.  
 



2010.03.24.    15:56:01 C:\temp\kozlony\download\09.doc Bíróné T.A.    3/5 

(7) A Szociális Szolgáltató Csoport – a külön jogszabályban1 meghatározott feladatain túl – 
írásban tájékoztatja az Önkormányzatot: 
 a) a beilleszkedést segítő programról, annak egy példányával, 
 b) a beilleszkedést segítő program módosításáról, annak egy példányával,             

c) az (1) bekezdésben meghatározott rendszeres szociális segély felülvizsgálata  
során a gyógykezelés eredményéről illetve annak további szükségességéről.” 

 
 

4. § 
 
A R. 11.§. (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 „(1) A lakásfenntartási támogatást elsősorban természetbeni ellátásként kell 
megállapítani és azt a határozatban megjelölt szolgáltatókhoz havonta kell átutalni. 
Azon kérelmezőnél, akinek valamely szolgáltató felé díjhátraléka áll fenn, a támogatás 
elsősorban az eladósodás mérséklésére fordítható. Szolgáltató hiányában a megállapított 
támogatás összegét a jogosult kezeihez kell kifizetni.” 
 
 

5. § 
 
A R. 11/A. §. (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(5) A kezelendő adósság felső határa a 500.000.-Ft-ot, - a külön jogszabályban2 
meghatározott esetben a 800.000.-Ft-ot – nem haladhatja meg.” 
 
 

6. § 
 
A R. 11/A.§ (8) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(8)  A támogatás átutalására csak az önrész befizetését követően kerülhet sor.” 
 
 

7.  § 
 

A R. 11/C.§. (1) bekezdés f.) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„f.) hitelintézettel kötött lakáscélú kölcsönszerződésből, illetve az abból átváltott szabad 
felhasználású kölcsönszerződésből fennálló hátralék.” 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes 
szabályairól szóló többször módosított 63 /2006.(III.27.) Korm. rend. 17.§ (11)-(12) bek. 
2 a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. törvény 55.§. (2) bekezdés d) pontja 



2010.03.24.    15:56:01 C:\temp\kozlony\download\09.doc Bíróné T.A.    4/5 

8. § 
 

A R.11/D.§. (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(5)  A kérelem benyújtását követő 22 munkanapon belül a tanácsadó – az együttműködési 
megállapodásban foglaltak teljesítésére is tekintettel – javaslatot tesz az adósságkezelési 
szolgáltatásba történő bevonásról, vagy annak elutasításáról.” 
 
 

9. § 
 

A R.11/E.§. (2) bekezdés d.) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„d.) a lakásfenntartási támogatás megállapításához szükséges bizonyítékokat, egyéb a 
támogatás elbíráláshoz szükséges iratokat,” 
 

 
10. § 
 

A R. 12/E.§. (2) bekezdés b.) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„b.)  A kérelem alapjául szolgáló szemétszállítási díjról kiállított legutóbbi – évkezdéskor 
a tárgyévre vonatkozó – aktuális számlát, vagy a szolgáltató által kiállított igazolást, 
mely tartalmazza a kérelmező által fizetendő szemétszállítási díj összegét, a fizetés 
gyakoriságának időtartamát, illetve a szolgáltatói azonosító számot.” 
 
 

11. § 
 
 
A R. 12/E. §. (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(4) Amennyiben a támogatás iránti kérelmeket a tárgyév március 31. napjáig 
benyújtják, úgy a támogatást az adott év január 1. napjától december 31. napjáig 
terjedő időszakra lehet megállapítani.”  
 
 

12. § 
 

A R. 18.§. (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(4)  A segély legmagasabb összege háztartásonként évente legfeljebb a nyugdíjminimum 

háromszorosa lehet.” 
 

 
 
 
 
 
 



2010.03.24.    15:56:01 C:\temp\kozlony\download\09.doc Bíróné T.A.    5/5 

13. § 
 

A R. 19/A.§. (8) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(8)  A benyújtott kérelmek alapján a támogatás megállapítására – azok beérkezésének 
sorrendjében – az önkormányzat  tárgyévi költségvetésében megállapított keretösszeg 
erejéig van mód.”  

 
 

14. § 
 
(1) E rendelet 2010. március 1. napján lép hatályba. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a R. 1.§. (3) bekezdése, a 3.§ (1) bekezdése, a 
4.§. (7) bekezdése, 19/A.§. (6) – (7) bekezdése hatályát veszti. 
 
 
 
 
Kaposvár, 2010. február 25. 
 
 
 
 Szita Károly dr. Kéki Zoltán  
 polgármester  címzetes főjegyző  
 
 


